
  
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Centro per l'Istruzione degli Adulti  
CPIA Montagna  

Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534 26112 
e-mail BOMM365005@istruzione.it  PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 

CM BOMM365005 CF 91378910375 
sito web www.cpiamontagna.edu.it 

 

DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO ACQUISTO FIRMA DIGITALE DSGA FF 
PER FIRMA CONGIUNTA DS/DSGA DOCUMENTAZIONE CONTABILE ECC. 

 

Prot. in segnatura 

CIG: ZF13AF6068 
 

La Dirigente Scolastica 
 

Visto il D. I. n. 129 del 28/08/2018 "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni scolastiche"; 

Visto il D. Lgs. n. 50 /2016 "Nuovo Codice dei Contratti"; 
Visto il D. Lgs. n. 56/2017 correttivo ed integrativo del Codice dei Contratti Pubblici; 
Visto il programma Annuale e.f. 2023; 
Accertata la necessità di acquistare la firma digitale per DSGA ff per poter firmare 

congiuntamente con DS i documenti contabili ecc., anche su indicazione dei Revisori 
dei Conti nell’ultima visita; (dal verbale…Si invita la scuola a mantenere in archivio i 

mandati e le reversali firmati digitalmente). 
Vista l’offerta della Ditta Madisoft SPA di 100 Euro+iva, servizio valido per 3 anni; 
Considerato che il valore della fornitura relativo a quanto in oggetto è inferiore ai limiti fissati 

dall'art. 35 del D. Lgs. n. 50/2016; 
Ritenuto opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa mediante: 

Procedura di affidamento diretto ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016, art. 36, comma 2, 
lett. a); 

Accertata che sussiste la copertura finanziaria all'Aggregato A01; 
Visto l'art. 1, comma 629 della Legge n. 190/2014 in materia di versamento diretto dell'Iva 

all'Erario (split payment); 
DETERMINA 

 
di procedure all'acquisto della fornitura mediante Procedura di affidamento diretto ai sensi del D. 

Lgs. n. 50/2016, art. 36, comma 2, lett. a) alla Ditta Madisoft SPA; 
di impegnare  la somma di € 100,00 oltre IVA al 22%, sull'e. f. di competenza 2023 imputandola 

all’Attività A01; 
di disciplinare il rapporto negoziale con l'impresa con lo schema di contratto in uso; 
di affidare alla Ditta Madisoft SPA l’acquisto del servizio di cui sopra, in quanto già la D.S. ha  

tale servizio con il fornitore;  
Si invita la scuola a mantenere in archivio i mandati e le reversali firmati digitalmente. 

di stabilire ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 viene nominato R.U.P. la Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Elisabetta Morselli. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
            Prof.ssa Morselli Elisabetta 

     

                    

B
O

M
M

36
50

05
 -

 A
2E

92
C

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
07

44
 -

 2
8/

04
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesseFirmato digitalmente da CLAUDIA PICCHIONI

F
irm

ato digitalm
ente da C

LA
U

D
IA

 P
IC

C
H

IO
N

I

mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it

		2023-05-02T10:05:00+0200
	ELISABETTA MORSELLI


		2023-05-03T13:32:26+0200
	CLAUDIA PICCHIONI


		2023-05-03T13:57:26+0200
	CLAUDIA PICCHIONI




